
12030  CRISSOLO  (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 - tel. 0175/94.902 - fax 0175/94.958 

c.f. 85000690041 - p. I.V.A. 01661910040 - C.C.Postale 15714124 –  e mail: comune.crissolo@isiline.it 

     

COMUNE DI CRISSOLO 
 

Prot. n. 316     

      

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE N. 3/2015 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che a causa dell’ulteriore nevicata, iniziata il giorno 13/02/2015 e conclusasi nelle 

prime ore del giorno 17/02/2015 con la precipitazione di oltre 2 metri di neve, i mezzi di 

sgombero neve comunali risultano essere insufficienti per mantenere la viabilità a livelli 

accettabili e provvedere alla rimozione dei cumuli nelle piazze e vie del capoluogo e delle 

frazioni sommatisi a quelli delle ingenti nevicate della settimana precedente; 

Considerato che la pala meccanica Palazzani Pl 95 dotata di fresa da neve è guasta; 

Atteso che il Comune non dispone di pale meccaniche e autocarri e che risulta indispensabile 

disporre di tali mezzi per il trasporto della neve dalle piazze e vie alle discariche;  

Considerata l’urgenza di provvedere in merito ; 

Sentite telefonicamente le varie Ditte che dispongono di mezzi meccanici adatti allo 

sgombero della neve operanti in zona; 

Visto l’art.54, comma 2, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 e s.m.i.; 

 

ORDINA 
 

 alla Ditta BRUNO FRANCO di Luserna S.Giovanni  Via 1° Maggio n.213, 

l’effettuazione degli interventi di sgombero neve con trattore dotato di fresa frontale, 

necessario al ripristino della viabilità comunale in ausilio ai mezzi comunali già 

impegnati; 

 all’Ufficio Tecnico Comunale di disporre la regolazione dell’impegno di spesa sul 

bilancio dell’anno in corso all’intervento “manutenzione straordinaria di vie e piazze”; 

 

 

 CRISSOLO lì 17/02/2015        

                                                                                

            IL SINDACO 

                                                                                         F.to PEROTTI Dr. Aldo 


